
Krajskému úřadu Pardubického kraje Datovou schránkou 
 

Věc: OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY 
 dle § 4 odst.1) zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“) 
 

Název:   obec Banín 
Sídlo:    Banín č.p. 41, PSČ 568 02 Svitavy 
   IČO 00579441 
 
Starosta obce:  Lubomír Šmerda, nar. 21.12.1966 

bytem Banín č.p. 118, PSČ 568 02 Svitavy 
 
Popř. osoby jimi pověřené jednat jménem příslušného územního samosprávného 
celku ve věci veřejné sbírky: Jméno a příjmení: Schusterová Eva 
                                              Datum narození: 15.2.1986 
                                              Adresa místa trvalého pobytu: Banín čp. 84 
                                                                                               568 02 Svitavy   
Účel sbírky: 
Pomoc při likvidaci následků požáru domu č.p. 78 v Baníně a při následné obnově a 
rekonstrukci rodinného domu, včetně nákupu vybavení domácnosti a osobních potřeb 
obyvatel domu. 
 
Území, na němž se bude sbírka konat: Česká republika 
 
Datum zahájení: dnem, následujícím po doručení osvědčení, od Krajského úřadu dle 
§ 4 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb. 
 
Sbírka je konaná na dobu neurčitou    
 
Den v roce, ke kterému bude zpracováno roční průběžné vyúčtování podle § 24 odst. 
2 zákona o veřejných sbírkách, koná-li se sbírka na dobu neurčitou nebo určitou po 
dobu delší než 1 rok: sbírka se koná kratší dobu, než 1 rok 
 
 
Název a adresa banky u níž je zřízen zvláštní účet: 
MONETA Money bank a.s., se sídlem Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4, 
Pobočka Svitavy, Nerudova 16/8, PSČ 568 02. 
 
Číslo zvláštního účtu: 262281893/0600 
 
Způsob provádění: shromažďováním peněžních příspěvků na předem vyhlášeném 
zvláštním bankovním účtu. 
 

Důvody hodné zvláštního zřetele, pro něž navrhuje zahájit sbírku ve lhůtě kratší než 
30 dnů od přijetí oznámení: 

Dne 02.09.2023 došlo k rozsáhlému požáru budovy č.p. 78 v Baníně. Obyvatelé domu 
se ze dne na den ocitli bez střechy nad hlavou a shořelo jim kompletně vybavení 
domácnosti a naprostá většina osobních věcí. Obyvatelé obce a blízkého okolí se 
obrací na obec Banín o informace, jak by mohli obyvatelům domu pomoci, případně 
finančně přispět. Je tedy vhodné zahájit sbírku co nejdříve, aby bylo možné 
obyvatelům domu efektivně pomoci v nejtěžším období po požáru, aby si mohli pořídit 



základní osobní potřeby a zajistit si přístřeší. Čím dříve bude veřejná sbírka zahájena, 
tím více prostředků se zřejmě podaří na pomoc vybrat.  

V obci Banín vykonává dle § 99 odst. 2 zákona o obcích pravomoc rady obce starosta 
obce. Jelikož obec Banín radu obce nevolí, není možné předložit usnesení o souhlasu 
s konáním sbírky. Toto rozhodnutí přijal starosta obce dnešního dne, což stvrzuje 
podpisem tohoto oznámení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Starosta obce Banín 

Šmerda Lubomír 


